РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»


ПОСТАНОВЛЕНИЕ



«28» декабря 2018 г.                                                                                   №919

город Балей


О внесении изменений в муниципальную программу «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального района «Балейский район» на 2016-2020 гг.», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Балейский район» от 31июля 2015 года № 592

На основании Порядка разработки и корректировки муниципальных программ муниципального района «Балейский район», осуществления мониторинга и контроля их реализации, утвержденного постановлением администрации муниципального района «Балейский район» от 25.12.2015 г. № 866, руководствуясь ст. 24 Устава муниципального района «Балейский район», администрация МР «Балейский район»п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального района «Балейский район» на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Балейский район» от 31 июля 2015 года № 592 (в редакции постановлений администрации МР «Балейский район» от 14 декабря 2016 года №362, от 20 октября 2017 года № 608) следующие изменения:
1.1. [bookmark: bookmark10]раздел 5 «Перечень мероприятий по реализации муниципальной программы «Противодействие экстремизма и профилактика терроризма на территории муниципального района «Балейский район»на 2016 - 2020 годы»изложить в новой редакции следующего содержания:
«5.  Перечень мероприятий по реализации муниципальной программы «Противодействие экстремизма и профилактика терроризма на территории муниципального района «Балейский район»на 2016 - 2020 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Всего 
(тыс. руб.)
	Ответственные

	I Организационные и пропагандистские мероприятия

	1
	Использовать творческий потенциал педагогов образовательных организаций для разработки уроков и мероприятий, направленных на развитие толерантного сознания молодежи.
	В течение всего действия программы
	-
	Комитет образования; Комитет культуры.


	2
	Организация работы учреждений культуры, спорта и образования по утверждению в сознании молодых людей идеи личной и коллективной обязанности уважать права человека. Формирование нетерпимости к любым проявлениям экстремизма.
	2016-2020 гг.
	-
	Администрация муниципального района «Балейский район» 



	
	
	
	
	

	3
	Информирование населения района по вопросам противодействия терроризма, предупреждение террористических актов через СМИ.
	2016 г.
2017 г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
	МО МВД «России «Балейский»

	4
	Изготовление печатных памяток по тематике противодействия экстремизму и терроризму.
	2016 г.
2017 г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
3,0 тыс. руб. 
-
5,0 тыс. руб. 5,0 тыс. руб.
	Комитет культуры; Комитет образования


	5
	Проведение мониторинга межнациональных и межконфессиональных отношений
	В течение всего действия программы
	-
	Администрация
муниципального
района
«Балейский
район»

	IIМероприятия по профилактике экстремизма и терроризма

	1
	Акция «Внимание - экстремизм! терроризму - нет!»
	2016 г.
2017 г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
3,0 тыс. руб. 
-
3,0 тыс. руб. 3,0 тыс. руб.
	Школа искусств, Комитет образования

	2
	Конкурс рисунков «Жить в едином краю, словно в дружной семье»
	2016 г.
2017 г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
3,0 тыс. руб. 
-
 3,0 тыс. руб. 3,0 тыс. руб.
	Школа искусств, Комитет образования

	3
	Проведение тренировок на объектах культуры, спорта, образования по отработкевзаимодействия с
правоохранительными
органами при угрозе
совершения
террористического
акта
	В течение
всего периода
	-
	Комитет культуры; Комитет образования



	
	
	
	
	

	4
	Приобретение научно- методических материалов, учебных фильмов, электронных учебных пособий с использованием мультимедийных средств по вопросам профилактики экстремизма и предупреждению терроризма
	2016 г.
2017 г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
3,0 тыс. руб. 
-
3,0 тыс. руб. 3,0 тыс. руб.
	Администрация муниципального района «Балейский район»

	5
	Выезд в места молодежного досуга с целью проведения профилактических мероприятий и выявления членов неформальных молодежных группировок (ГСМ)
	2016 г.
2017 г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	3,0 тыс. руб. 3,0 тыс. руб. 
-
5,0 тыс. руб. 5,0 тыс. руб.
	Администрация муниципального района «Балейский район»

	6
	Проведение мероприятий, направленных на распространение и укрепление культуры мира,
межнациональной солидарности
	2016 г.
2017 г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
1,45 тыс. руб. 
-
6,0 тыс. руб. 6,0 тыс. руб.
	Комитет культуры; Комитет образования

	7.
	Установка видеонаблюдения в здании администрации МР «Балейский район» с целью антитеррористической защищенности 

	2016 г.
2017 г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
3,55 тыс. руб.
-
-
-

	Администрация МР «Балейский район»

	8. 
	Установка видеонаблюдения в здании спортивного клуба «Олимпиец» с целью антитеррористической защищенности 


Итого:
	2016 г.
2017 г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
-
20,0 тыс. руб.
-
-




93,0 тыс. руб.
	Комитет образования



2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Балейская новь».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.



Глава
[bookmark: _GoBack]МР «Балейский район»                      С.Ю. Гальченко 

